
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 07/06/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 24 maggio 2012, n. 19
 
Conferimento degli incarichi di direzione di Ufficio ai dirigenti transitati nei ruoli regionali a seguito di
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001.
 
 
 
 Il giorno 24/05/2012, nella sede dell’Area Organizzazione e Riforma dell’amministrazione in via Celso
Ulpiani, 10 Bari
 
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Viste le note, in atti, con le quali, ai sensi dell’art. 18, co. 3 del D.P.G.R. n. 161/2008, sono stati conferiti
gli incarichi dirigenziali.
 
 Vista l’istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione, confermata
dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Premesso:
 Con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 1045 del 23.11.2011 è
stato adottato l’Avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n.165/2001, tra
amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzione, per l’eventuale copertura di
n. 29 posti di dirigente a tempo pieno e indeterminato.

1



 Con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 310 del 17.4.2012, sono
stati approvati gli atti e la graduatoria finale della predetta procedura di mobilità volontaria in esito alla
quale, in data 02/05/2012, la dott.ssa Mariangela LOMASTRO, la dott.ssa Matilde TRABACE, il dott.
Vito ABBATANTUONO e il dott. Salvatore Patrizio GIANNONE sono transitati nei ruoli regionali.
 Con note in atti del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione i predetti dirigenti sono stati
assegnati alle rispettive Aree di coordinamento, in conformità ai profili di selezione dell’avviso di mobilità
volontaria di cui sono stati dichiarati vincitori con la determinazione n. 310 del 17.4.2012.
 Il Direttore dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità, con
nota prot. AOO_005-103 dell’11/05/2012 ha conferito l’incarico di direzione dell’Ufficio Politiche del
Farmaco, incardinato presso il Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione alla
dott.ssa Mariangela LOMASTRO e con successiva nota prot. AOO_005-105 del 14/05/2012 ha conferito
l’incarico di direzione dell’Ufficio Politiche per le persone, le famiglie e le pari opportunità, incardinato
presso il Servizio Politiche di Benessere sociale e Pari Opportunità, al dott. Vito ABBATANTUONO, “pur
nelle more di una più ottimale riorganizzazione interna agli Uffici del predetto Servizio”.
 Con nota prot. AOO_002-260 del 14/05/2012 il Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico,
lavoro e innovazione, sentito il Dirigente del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo
Sviluppo ha conferito l’incarico di direzione dell’Ufficio Energia e reti energetiche al dott. Salvatore
Patrizio GIANNONE, “fino alla data di adozione dell’atto di nuova organizzazione”.
 All’Area di coordinamento Organizzazione e Riforma dell’amministrazione è stata assegnata la dott.ssa
Matilde TRABACE alla quale, con nota prot. 017/SD del 16/05/2012 è stato conferito l’incarico di
direzione della Struttura di Staff, “Ufficio per la comunicazione interna”, parificata ad Ufficio, “fino alla
data di adozione di atti di nuova organizzazione”.
 Occorre, pertanto, procedere alla formalizzazione del conferimento degli incarichi su indicati, in
applicazione a quanto previsto dall’art. 18, co. 3 del DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008 e alle indicazioni
della Conferenza di direzione di cui al verbale n. 20/2011.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto con determinazione n.
382 del 04/05/2012 del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione”.
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
1. di formalizzare il conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Politiche del farmaco, incardinato
presso il Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, alla dott.ssa Mariangela
LOMASTRO, con decorrenza dall’11/05/2012, data della nota del competente Direttore di Area;
 
2. di formalizzare il conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Politiche per le persone, le famiglie
e le pari opportunità, incardinato presso il Servizio Politiche di Benessere sociale e Pari Opportunità, al
dott. Vito ABBATANTUONO, con decorrenza dal 14/05/2012, data della nota del competente Direttore di

2



Area;
 
3. di formalizzare il conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Energia e reti energetiche,
incardinato presso il Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo Sviluppo, al dott. Salvatore
Patrizio GIANNONE, con decorrenza dal 14/05/2012, data della nota del competente Direttore di Area;
 
4. di formalizzare il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura di Staff, “Ufficio per la
comunicazione interna”, parificata ad Ufficio e incardinata presso l’Area di Organizzazione e Riforma
dell’amministrazione, alla dott.ssa Matilde TRABACE, con decorrenza dal 16/05/2012, data della nota
del competente Direttore di Area;
 
5. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti consequenziali all’adozione del presente atto;
 
6. di notificare il presente atto agli interessati e alle OO.SS. a cura del Servizio Personale e
Organizzazione;
 
7. di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. Il presente
provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
- sarà notificato agli Uffici competenti per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute, all’Assessore allo Sviluppo economico
e all’Assessore alle Risorse Umane;
- composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


